Lanza el IMJ convocatoria para participar por el Premio Municipal de la Juventud 2020



IMAGEN: Internet

La Paz, Baja California Sur (BCS). En el marco del Día Internacional de la Juventud que se conmemora este 12 de agosto, el Instituto Municipal de la Juventud de La Paz (IMJ), lanza la convocatoria para participar por el "Premio Municipal de la Juventud 2020", concurso que se llevará a cabo a través de las redes sociales, con la finalidad de reconocer la labor de los jóvenes paceños, así como, asociaciones juveniles, que hayan creado un cambio en su entorno, demostrando responsabilidad y empatía, ante la contingencia sanitaria por el COVID-19.

Con motivo de dar realce y premiar a los jóvenes que se han destacado haciendo acciones en beneficio de la sociedad en medio de las actuales circunstancias, este instituto a cargo de la directora **Christian Marlen García Alvarado**, invita a todos los jóvenes participar en esta convocatoria, que en esta ocasión, premiará meritoriamente a aquellas personas cuyas labores han sido de responsabilidad y aportaciones positivas a la ciudadanía en torno al **COVID**.

Al respecto, **García** Alvarado explicó que, a diferencia del 2019, el otorgamiento de este premio será de manera distinta, "en esta ocasión se va reconocer a un joven o a una organización que hayan tenido un trabajo o apoyo en estos meses que estamos atravesando por la pandemia", dio a conocer.

Para participar se requiere una edad mínima de 12 años y máxima de 29 años, los jóvenes postulantes deberán mandar videos de sus acciones a través de la página oficial de Facebook del Instituto Municipal de la Juventud; material que será evaluado por un jurado calificador, y quien resulte mejor calificado se le premiará con un incentivo de 6 mil pesos.